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Maraton Pisania Listów  
Od 26 listopada do 11 grudnia społeczność I Liceum Ogól-

nokształcącego im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach wraz 
z międzynarodową organizacją Amnesty International, przy-
stąpiła do akcji Maraton Pisania Listów. Idea narodziła się 

w Polsce, w warszawskiej grupie lokalnej. Pierwszy Maraton 
został zorganizowany w 2001 r. i wpisał się na stałe w kalen-
darz działań prowadzonych przez Amnesty. Dzięki Maratono-
wi dochodzi do rozpowszechnienia wiedzy na temat wolności 
i praw człowieka. Najważniejszym celem Maratonu jest realne 
wpływanie na losy osób, których prawa człowieka są łamane. 
Listy pisane w Polsce i na całym świecie są naprawdę skuteczne. 
Wiele osób, biorących udział w Maratonie, otrzymuje odpowie-
dzi na swoje listy, a Ci którzy dzięki tym listom zostali uwol-
nieni przyznają, że dodały im otuchy i pocieszenia w ciężkich 
chwilach. Akcja odbywa się w ramach świętowania Międzyna-
rodowego Dnia Praw Człowieka, który przypada na 10 grudnia. 
Z tej okazji nauczycielki: Małgorzata Kuśmierczyk-Balcerek 
i Izabela Barcikowska-Poździk przygotowały i zaprosiły 
uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Kozienice na 
warsztaty o prawach człowieka, pod hasłem „Znam i przestrze-
gam prawa człowieka”, gdyż edukacja w tym zakresie nie opiera 
się jedynie na znajomości teorii, lecz także na rozmowie o pra-
wach człowieka jako o wartościach i postawach. Podstawowe 
wartości to godność ludzka, równość i niedyskryminowanie. 
To właśnie w tym zakresie uczniowie mieli zadania do wyko-
nania. W ćwiczeniu pierwszym „Jaś i Krzyś” poznali pojęcie 
„równość”, które można rozumieć dwojako: równość przed 
prawem i równość w zaspakajaniu potrzeb. W drugim zadaniu, 
każdy pracował indywidualnie. Uczniowie mieli spróbować wy-
obrazić sobie „najlepszego wśród ludzi” i go opisać. Wszyscy 
szybko się mogli przekonać, że to co zostało przez nich stwo-
rzone jest nieprawdziwe, a „najlepszy wśród ludzi” nie istnieje, 
piękno i siła jest w różnorodności. Po zakończeniu warsztatów 
uczniowie zostali zaproszeni do pisania listów w ramach Mara-
tonu Pisania Listów. W tym roku społeczność szkolna napisała 
435 listów. Listy są ogromnym wsparciem dla bohaterów i ich 
bliskich – dają im siłę i nadzieję w walce o swoje prawa. Ucząc 
się o godności człowieka, międzynarodowym systemie praw 
człowieka i mechanizmach ich ochrony, uczestnicząc w Marato-
nie Pisania Listów, młodzi ludzie mogli poczuć, że są w stanie 
przyczynić się do czegoś pozytywnego.

Dzień otwarty w KPP w Kozienicach
11 grudnia uczniowie kl. 2f i 4b pod opieką nauczycieli Pau-

liny Kłos i Filipa Chrapka wzięli udział w „dniu otwartym” orga-
nizowanym przez Komendę Powiatową Policji w Kozienicach.

Uczniowie mieli okazję zapoznać się z codzienną pracą 
policjantów i zobaczyć Komendę od środka. Zwiedzającym 
zaprezentowano dyżurkę i areszt, a następnie zaproszono na 

prezentację sprzętu policyjnego. Instruktor strzelania opowie-
dział o różnych jednostkach broni palnej, a także omówił wy-
korzystywane w służbie środki przymusu bezpośredniego. Mło-
dzież dowiedziała się jakie zadania wykonują funkcjonariusze 
różnych komórek, zarówno służb prewencyjnych, kryminalnych 
i wspomagających. Mundurowi zachęcali uczniów do rozwa-
żenia rozpoczęcia kariery zawodowej w Policji po ukończeniu 
szkoły średniej czy studiów.

Szlachetna Paczka
Wzorem lat ubiegłych szkolne koło wolontariackie „Szansa” 

zainicjowało włączenie się I LO w bożonarodzeniową akcję cha-
rytatywną #SzlachetnaPaczka. W zbiórkę darów zaangażowała 
się cała społeczność szkolna. Dzięki hojności naszych uczniów 

i grona pedagogicznego udało się przygotować kilkanaście pa-
czek z darami, które w Weekend Cudów zostały dostarczone do 
potrzebującej rodziny. Serdecznie dziękujemy wszystkim dar-
czyńcom – dobro wraca.

Wizyta wolontariuszy w DPS
17 grudnia wolontariusze ze szkolnego koła „Szansa” wraz 

z opiekunami, odwiedzili pensjonariuszy Domu Pomocy Spo-
łecznej w Kozienicach. Świąteczne wizyty naszej grupy stały 
się już tradycją w DPS i zawsze wywołują radość mieszkańców. 
Z okazji odwiedzin wolontariusze przygotowali specjalnie de-

dykowane kartki świąteczne, które przekazali pensjonariuszom. 
Oprócz modlitwy, szczególnie wzruszający moment podczas każ-
dej naszej wizyty to dzielenie się opłatkiem i wspólne śpiewanie 
kolęd. Pensjonariuszy DPS pożegnaliśmy życzeniami zdrowych 
i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz zapewnieniem, że za 
rok znowu spotkamy się przy choince.
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